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Èñòîðèÿ

ENERAL CLIMATE – ýòî ìåæäóíàðîäíûé ïðîìûøëåííûé õîë−

äèíã, ñîçäàííûé â 2002 ãîäó ðîññèéñêèìè èíâåñòîðàìè ñ

öåëüþ çàíÿòü ëèäèðóþùèå ïîçèöèè ñðåäè ìèðîâûõ ïðîèçâî−

äèòåëåé îáîðóäîâàíèÿ äëÿ êîíäèöèîíèðîâàíèÿ, âåíòèëÿöèè è îòîïëå−

íèÿ âîçäóõà. 

Íàøèìè ïàðòíåðàìè âñåãäà ñòàíîâèëèñü òîëüêî ëó÷øèå ïðîèçâîäèòåëè

ñâîåé îòðàñëè. Ãëàâíûì êðèòåðèåì ïðè âûáîðå âñåãäà áûëî – ÷åòêîå

ñëåäîâàíèå èì ïðèíöèïàì áåñêîìïðîìèññíîãî êà÷åñòâà. 

Íà ñåãîäíÿøíèé äåíü GENERAL CLIMATE èìååò ñòðàòåãè÷åñêîå ñîòðóä−

íè÷åñòâî ñ ïðîèçâîäñòâåííûìè ïëîùàäÿìè íà òåððèòîðèÿõ Êèòàÿ,

Ãåðìàíèè, Èòàëèè, ×åõèè, Äàíèè, Ðîññèè è äðóãèõ ñòðàí. Êðîìå òîãî, çà

ýòî âðåìÿ êîìïàíèè óäàëîñü ñêîíöåíòðèðîâàòü îãðîìíûé èíòåëëåêòó−

àëüíûé ïîòåíöèàë, âûðàæåííûé â íàëè÷èè îïûòíûõ óïðàâëåíöåâ è

èíæåíåðîâ èç ðàçíûõ ñòðàí, àâòîðèòåòíûõ ñïåöèàëèñòîâ â îáëàñòè ìàð−

êåòèíãà è ïðîäàæ. 

Òàêîå ñî÷åòàíèå ñîçäàåò ïîèñòèíå áëàãîïðèÿòíóþ ñðåäó äëÿ ïðîèçâîä−

ñòâà âûñîêîêà÷åñòâåííîãî, íàäåæíîãî è êîíêóðåíòíîãî îáîðóäîâàíèÿ. 

Öåëè

ñíîâíîé öåëüþ GENERAL CLIMATE ÿâëÿåòñÿ ñîçäàíèå âûñîêî−

òåõíîëîãè÷íîãî ïðîäóêòà, êîòîðûé ïî êà÷åñòâó è ñâîèì òåõíè−

÷åñêèì âîçìîæíîñòÿì ïðåâîñõîäèë áû ñóùåñòâóþùèå àíàëîãè, íî íå

âûçûâàë îùóùåíèÿ íåäîñòóïíîñòè. 

Èäåîëîãèÿ GENERAL CLIMATE çàêëþ÷àåòñÿ â ñîçäàíèè ïðîäóêòà, íóæ−

íîãî îáùåñòâó è îòðàæàþùåãî  òðè îñíîâíûõ ïðèíöèïà:

• íàäåæíîñòü; 

• óäîáñòâî; 

• äîñòóïíîñòü. 

GENERAL CLIMATE – ýòî áðåíä, ñîîòâåòñòâóþùèé ñàìûì âûñîêèì êðè−

òåðèÿì êà÷åñòâà, ïðåäúÿâëÿåìûì ê îáîðóäîâàíèþ ïðè ñîçäàíèè êîì−

ôîðòíîé êëèìàòè÷åñêîé ñðåäû è íàöåëåííûé íà ïðèçíàíèå åãî ñàìûìè

òðåáîâàòåëüíûìè ïîòðåáèòåëÿìè.
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Ìàêñ. Õîëîäîïðîèçâîäèòåëüíîñòü
Íàñòåííûå êîíäèöèîíåðû
Êàññåòíûå êîíäèöèîíåðû

Íàïîëüíî-ïîòîëî÷íûå
Êîëîííûå êîíäèöèîíåðû
Êàíàëüíûå êîíäèöèîíåðû
Èñïàðèòåëè
Âèòðèíû

10 êÂò
•

•

•

•

•

Выбор дренажной помпы по мощности и типу оборудования

10 êÂò
•

•

•

•

•

15 êÂò

•

•

•

•

•

Ìîäåëü

10 êÂò

•

•

•

•

•

DM-LITE — óëüòðàòîíêàÿ ïîìïà, ðàçìåðû êîòîðîé ïîçâîëÿþò óñòàíàâëèâàòü åå â ëþáîì 
îãðàíè÷åííîì ïðîñòðàíñòâå.

MAXI YELLOW — ïîìïà âûñîêîé ïðîèçâîäèòåëüíîñòè, äî 10 ë/÷, ñóïåðíèçêîøóìíàÿ, 
ìåíåå 21 dBa.

DM-SLIDEBOX — êîìïàêòíàÿ ïîìïà, ïðåäíàçíà÷åííàÿ äëÿ ñêðûòîãî ìîíòàæà, 

íàïðèìåð, â ïëàñòèêîâîì êîðîáå, çàïîòîëî÷íîì ïðîñòðàíñòâå.

DM-SHIELD — ïîìïà ïðîòî÷íîãî  òèïà, ïðåäíàçíà÷åííàÿ äëÿ îòêðûòîãî ìîíòàæà ïîä 

âíóòðåííèé áëîê êîíäèöèîíåðà, íèçêîøóìíîå èñïîëíåíèå è ñîâðåìåííûé 

ýðãîíèìè÷íûé äèçàéí.

DM-CUBE — íàêîïèòåëüíàÿ ïîìïà, îáúåì ðåçåðâóàðà 2,3 ë,  ïðåäíàçíà÷åííàÿ äëÿ 

îáîðóäîâàíèÿ áîëüøîé ïðîèçâîäèòåëüíîñòè, èìååò âñòðîåííóþ çàùèòó îò  ïåðåëèâà è 

ïåðåãðåâà. 

LITE
DM- MAXI

YELLOW
DM-

SLIDEBOX
DM-

SHIELD
DM-
CUBE
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1   Êîìïàêòíàÿ êîíñòðóêöèÿ è ìàëûé âåñ

2   Íèçêèé óðîâåíü øóìà, ìåíåå 21 äÁ(À)

3   Ðàñõîä âîäû – 15 ë/÷

4   Ïîëíîñòüþ ãåðìåòè÷íàÿ êîíñòðóêöèÿ IP64 5 
5   Ñèñòåìà ïîãëîùåíèÿ âèáðàöèè

6   Ïîëíûé êîìïëåêò íåîáõîäèìûõ àêñåññóàðîâ 7            
7   Óíèâåðñàëüíûé êðîíøòåéí êðåïëåíèÿ

Ìîäåëü

MINI FLOWATCH 2

Õàðàêòåðèñòèêè (ë/÷ îò âûñîòû ïîäúёìà)Ïèòàíèå

~220~240Â 50/60Ãö
0 ì
15.0

4 ì
6.5

6 ì
3.0

Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

- Ïèòàíèå : 220~240Â 50/60Ãö
- Ïîòðåáëÿåìàÿ ìîùíîñòü : 19 Âò
- Ðàñõîä âîäû : ìàêñ. 15 ë/÷ (ïðè íóëåâîé âûñîòå ïîäúåìa) 
- Âûñîòà ïîäúåìà íà íàãíåòàíèè : ìàêñ. 6 ì
- Âûñîòà ïîäúåìà íà âñàñûâàíèè: ìàêñ. 2 ì
- Òåìïåðàòóðà îêðóæàþùåé ñðåäû : 00Ñ  äî 500Ñ 
- Çàùèòà îò ïåðåãðåâà : 1000Ñ 

Ìîäåëü
Íàñîñ

Ðåçåðâóàð

Äèàì. íà âõîäå, ìì

8

17

Ðàçìåðû
Äèàì. íà âûõîäå, ìì

8

8

Ðàçìåðû, ìì 

78.0 õ 38.0 õ 37.0

Âåñ, êã
0.20

0.05

Êîìïëåêòàöèÿ

Ïîëíûé íàáîð íåîáõîäèìûõ àêñåññóàðîâ âõîäèò â ñòàíäàðòíóþ êîìïëåêòàöèþ:
1   Íàñîñ

2   Ðåçåðâóàð

3   Óíèâåðñàëüíûé êðîíøòåéí c øóìîâèáðîãàñèòåëåì

4   Øëàíã äëÿ ñîåäèíåíèÿ ïîìïû è ðåçåðâóàðà (L=2ìåòðà) 

5   Âõîäíîé øëàíã

6   Øëàíã ñàïóíà

7   Äâóõñòîðîííèé ñêîò÷ è êîìïëåêò õîìóòîâ

1

2

5

6
4

3

MAXI YELLOW

85.0 õ 28.0 õ 48.0

7

85 ìì

78 ìì
38 ìì

37
 ì

ì
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1   Êîìïàêòíàÿ êîíñòðóêöèÿ è ìàëûé âåñ 2
2   Çàùèòà îò ïåðåãðåâà

3   Çàùèòà îò ïåðåïîëíåíèÿ

4   Âûñîêàÿ ñòåïåíü áåçîòêàçíîé ðàáîòû

5   Àâòîìàòè÷åñêàÿ î÷èñòêà ïîñëå íåäåëüíîé íåïðåðûâíîé ðàáîòû

5   Íèçêèé óðîâåíü øóìà

7   Íèçêîå ïîòðåáëåíèå ýíåðãèè

Ìîäåëü

DM-SLIDEBOX

Õàðàêòåðèñòèêè (ë/÷ îò âûñîòû ïîäúёìà)Ïèòàíèå

100~240Â 50/60 Ãö
0 ì
40.0

10 ì
18.0

15 ì
14.0

20 ì

4.0

Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

- Ïèòàíèå : 100~240Â 50/60Ãö
- Ïîòðåáëÿåìàÿ ìîùíîñòü : 5 Âò
- Ðàñõîä âîäû : Ìàêñ. 40 ë/÷ ïðè íóëåâîé âûñîòå ïîäúåìa 
- Âûñîòà ïîäúåìà íà íàãíåòàíèè : Ìàêñ. 20 ì
- Âûñîòà ïîäúåìà íà âñàñûâàíèè : Ìàêñ. 1 ì
- Òåìïåðàòóðà âîäû : Ìàêñ 700Ñ 
- Óðîâåíü øóìà : 19 äÁ 

Модель

Íàñîñ

Ðåçåðâóàð

Диам. на входе, мм

8

17

Ðàçìåðû
Диам. на выходе, мм

8

8

Вес, кг

0.18

0.036

DM-SLIDEBOX

1   Íàñîñ

2   Ðåçåðâóàð ñ äàò÷èêîì

3   Êðåïåæíàÿ ïëîùàäêà ðåçåðâóàðà è ïðèåìíàÿ òðóáêà 

4   Êàáåëü ïèòàíèÿ 

5   Ñîåäèíèòåëüíàÿ òðóáêà

6   Ñàìîêëåþùàÿñÿ ïîäëîæêà è ñàìîðåçû

7   Êîìïëåêò õîìóòîâ

Êîìïëåêòàöèÿ

1

2

3

4

5

6
7

5
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1   Óëüòðàòîíêàÿ êîíñòðóêöèÿ è ìàëûé âåñ 2
2   Çàùèòà îò ïåðåãðåâà

3   Çàùèòà îò ïåðåïîëíåíèÿ

4   Êîðïóñ ïîïëàâêà çàùèùåí îò îáðàçîâàíèÿ ïëåñåíè

5   Âñòðîåííûé îáðàòíûé êëàïàí

6   Íèçêèé óðîâåíü øóìà

7   Ðàáîòà ñ âîäîé äî 700 Ñ

8   Ñèãíàëèçàöèÿ îá îøèáêå

9   Ïîëíîñòüþ ãåðìåòè÷íàÿ êîíñòðóêöèÿ

10  Íèçêîå ïîòðåáëåíèå ýíåðãèè

- Ïèòàíèå : ~100~240Â 50/60Ãö
- Ïîòðåáëÿåìàÿ ìîùíîñòü : 5 Âò
- Ðàñõîä âîäû : Ìàêñ. 20 ë/÷ ïðè íóëåâîé âûñîòå ïîäúåìa 
- Âûñîòà ïîäúåìà íà íàãíåòàíèè : Ìàêñ. 15 ì
- Âûñîòà ïîäúåìà íà âñàñûâàíèè : Ìàêñ. 1 ì
- Òåìïåðàòóðà âîäû : Ìàêñ 700Ñ 
- Óðîâåíü øóìà : 17 äÁ 

Ìîäåëü

DM-LITE

Õàðàêòåðèñòèêè (ë/÷ îò âûñîòû ïîäúёìà)
Ïèòàíèå

~100~240Â 50HZ
0 ì
20.0

5 ì
18.0

10 ì
14.0

15 ì
5.0

Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

Ìîäåëü

Íàñîñ

Ðåçåðâóàð

Äèàì. íà âõîäå, ìì

8

17

Ðàçìåðû
Äèàì. íà âûõîäå, ìì

8

8

Âåñ, êã

0.18

0.04

DM-LITE

Êîìïëåêòàöèÿ
1   Íàñîñ

2   Ðåçåðâóàð ñ äàò÷èêîì 

3   Ïðèåìíàÿ òðóáêà 
4   Êîìïëåêò õîìóòîâ

5   Êàáåëü ïèòàíèÿ 

6   Êðåïåæíàÿ ïëîùàäêà ðåçåðâóàðà

7   Ñàìîêëåþùàÿñÿ ïîäëîæêà è ñàìîðåçû 

8   Ñîåäèíèòåëüíàÿ òðóáêà

2

3

4

5

6

7

1

8
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1   Óñòàíîâêà ïîä áëîê ñ êðåïëåíèåì ê ñòåíå

2   Çàùèòà îò ïåðåãðåâà

3   Çàùèòà îò ïåðåïîëíåíèÿ

4   Âûñîêàÿ ñòåïåíü áåçîòêàçíîé ðàáîòû

5   Íèçêîå ïîòðåáëåíèå ýíåðãèè

6   Íèçêèé óðîâåíü øóìà

Ìîäåëü

DM-SHIELD

Õàðàêòåðèñòèêè (ë/÷ îò âûñîòû ïîäúёìà)Ïèòàíèå

~100~240Â 50/60Ãö
0 ì
20.0

10 ì
12.0

15 ì
9.0

20 ì

1.0

Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

- Ïèòàíèå : ~100~240Â 50/60Ãö
- Ïîòðåáëÿåìàÿ ìîùíîñòü : 5 Âò
- Ðàñõîä âîäû : Ìàêñ. 20 ë/÷ ïðè íóëåâîé âûñîòå ïîäúåìa 
- Âûñîòà ïîäúåìà íà íàãíåòàíèè : Ìàêñ. 15 ì
- Òåìïåðàòóðà âîäû : Ìàêñ 700Ñ 
- Åìêîñòü ðåçåðâóàðà : 250 ìë
- Äèàìåòð âõîäíîãî îòâåðñòèÿ : 25 ìì
- Óðîâåíü øóìà : 17 äÁ 

Модель

Íàñîñ

Диам. на входе, мм

25

Ðàçìåðû
Диам. на выходе, мм

8

Вес, кг

0.69

DM-SHIELD

1

2

3

4

5

6

160 ÌÌ

78 ÌÌ

 1
48

 м
м

 1
68

 м
м

Ô 8 ÌÌ

Êîìïëåêòàöèÿ
1   Íàñîñ

2   Êàáåëü ïèòàíèÿ

3   Ñàìîðåçû

4   Êîìïëåêò õîìóòîâ

5   Ñîåäèíèòåëüíàÿ òðóáêà

6   Ñàìîêëåþùàÿñÿ ïîäëîæêà
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1   Âûñîêàÿ ïðîèçâîäèòåëüíîñòü

2   Çàùèòà îò ïåðåãðåâà è ïåðåïîëíåíèÿ

3   Îáúåìíûé íàêîïèòåëüíûé ðåçåðâóàð

4   Âûñîêàÿ ñòåïåíü áåçîòêàçíîé ðàáîòû

5   Íèçêîå ïîòðåáëåíèå ýíåðãèè

6   Íèçêèé óðîâåíü øóìà

Ìîäåëü

DM-CUBE

Õàðàêòåðèñòèêè (ë/÷ îò âûñîòû ïîäúёìà)Ïèòàíèå

~230Â 50/60 Ãö
0 ì

350.0
0.3 ì
300.0

1.5 ì
250.0

2.7ì
200.0

Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

- Ïèòàíèå : ~230Â 50/60 Ãö
- Ïîòðåáëÿåìàÿ ìîùíîñòü : 60 Âò
- Ðàñõîä âîäû : Ìàêñ. 350 ë/÷ ïðè íóëåâîé âûñîòå ïîäúåìa 
- Âûñîòà ïîäúåìà : Ìàêñ. 6 ì
- Òåìïåðàòóðà âîäû : Ìàêñ 600Ñ 
- Åìêîñòü ðåçåðâóàðà : 2300 ìë
- Äèàìåòð âõîäíîãî îòâåðñòèÿ : 27.3 ìì (3 øò)
- Óðîâåíü øóìà : < 50 äÁ 

Модель

Íàñîñ

Диам. на входе, мм

27,3

Ðàçìåðû
Диам. на выходе, мм

8

Вес, кг

0.69

DM-CUBE

1

2

3

283 ÌÌ

 1
83

 м
м

Êîìïëåêòàöèÿ
1   Íàñîñ

2   Êàáåëü ïèòàíèÿ

3   Ïðîâîä àâàðèéíîãî êîíòàêòà

126 ÌÌ
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